
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 54/2023 

 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO SALA E COFFEE BREAK PRESSO 
AGRITURISMO DON GUANELLA A VALMADRERA. PROGETTO OLIVICOLTURA 2030 2.0 – CIG 
Z9E3C01E37 CUP E87F23000020009 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  

� che nell’ambito del progetto d cooperazione tra GAL “Olivicoltura 2030 2.0” sono stati programmati 
degli incontri / laboratorio per condividere informazioni e novità sulla cura degli oliveti lariani e che 
sabato 22 luglio 2023 è stato programmato un incontro laboratorio con dimostrazione in campo dal 
titolo: “Non solo mosca.  Aggiornamento sui metodi di lotta ai parassiti dell’olivo”. 

� che per ‘incontro è stata individuato l’agriturismo Cascina Don Guanella a Valmadrera, ritenuta la 
location ideale in quanto offre la possibilità di effettuare il laboratorio “sul campo” e al contempo 
dispone di una sala con sistema di proiezione, inoltre è facilmente raggiungibile da tutti gli iscritti e 
offre un comodo parcheggio. 

RITENUTO di dover autorizzare una spesa massima di euro 150,00 per l’utilizzo della sala con proiettore e 
coffee break offerto agli intervenuti. 

CONSIDERATO di dover impegnare per le spese di cui sopra una somma massima pari ad euro 150,00, ai 
sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO: 

- D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL SO n.11 
del 13 marzo 2023 relativo all’approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finanziamento del progetto 
di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 2030 2.0” Misura 19.3.01 PSR 2014-2020. 

- del verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi e che individua il Direttore quale Responsabile del 
Procedimento; 

- del verbale del CdA del 16/12/22 con cui è stato nominato il Dott. Luigi Biffi quale Direttore del GAL; 

 ACCERTATO che la fornitura trova copertura finanziaria nel progetto di cooperazione tra GAL “Olivicoltura 
2030 2.0” – Azione locale - ammesso a finanziamento con D.d.s. del 07/03/2023 n.3168 della DG Agricoltura 
di Regione Lombardia. 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di autorizzare la spesa per utilizzo sala e coffee break presso l’agriturismo Don Guanella a Valmadrera 
durante l’incontro tenuto dai tecnici incaricati dal GAL. 

2. di impegnare la somma massima di euro 150,00 nei fondi a disposizione per l’azione locale del progetto 
di cooperazione tra GAL Olivicoltura 2030 2.0 – D.d.s. n.3168 del 07/03/2023. 



 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

3. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa alla fornitura, dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica, e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il presente atto 
previsto ed autorizzato. 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente” 
del sito internet della Società Consortile GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, 
(www.galleccobrianza.it). 

 
Calolziocorte, 21 luglio 2023      Il Direttore 

Dott. Luigi Biffi  


